(extret de ESPAÑA SAGRADA, Vol. 43, Apèndix VI, pàg. 375 - 376)

### APÈNDIX III

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Karolus gratia Dei Rex. Petitiones denique fidelium nostrorum, quas bonae voluntatis intentio nostris auribus infert, tanto facilius nostrae clementiae sunt jure faciendae, quanto eas nostri intellectus iudicio ac divinae voluntatis nutu probamus minime discrepare. Id circo notum sit universorum Sanctae Dei Ecclesiae fidelium atque nostrorum tam praesentium quam futurorum magnitudini, quia vir venerabilis Gundemarus Gerundensis Ecclesiae Episcopus adiens celsitudinis nostrae fastigia, obtulit praecellentiae nostrae quondam Domni et genitoris nostri Lodoici Augusti praedecessori suo beato viro Wimaro factam praeccepti auctoritatem, qua continebatur qualiter Domnus et genitor noster praefatae sedis matrem Ecclesiam, una cum jam dicto Antistite et omnibus rebus sibi pertinentibus, sub immunitatis suae tuitione, defensionisque munimine clementer susceperit, et quasdam villas vel alias quascumque res a magno et orthodoxo Karolo Imperatore avo siquidem nostro eidem Ecclesiae collatas denuo corroborando ipsi sacratissimo loco piissime confirmaverit. Petiit namque clementiae nostrae mansuetudinem idem honorabilis vir Gondemarus Episcopus, ut memoratam Domni et genitoris nostri praecceptionem renovantes, praefatam suae sedis matrem Ecclesiae eum omnibus sibi pertinentibus sub immunitatis

nostrae tuitione, paternum morem sequentes, recipere dignemur, villasque et alias possessiones quaslibet sicut dictum est, a Karolo Caesare Augusto eidem Ecclesiae delegatas denuo per scripti nostri auctoritatem integerrime confirmare studeremus, atque ut omnium contra versantium hominum inquietudines ex eisdem rebus penitus excluderemus, earundem rerum nomina ipsi excellentiae nostrae praecepto indere iuberemus. Cujus inquam petitionibus clementi aure adquevimus. Quin etiam hoc reverentiae nostrae praeceptum fieri mandavimus; per quod et eundem Episcopum Gondemarum cum suae sedis matre Ecclesia omnibusque rebus sibi ascriptibus sub nostro mundiburdio constituimus; memoratasque res a serenissimo Augusto avo nostro Karolo ipsi Ecclesiae condonatas, sicut a Domno et genitore nostro factum est, integerrime confirmamus. Id est, in pago Empuritano villam quam nuncupant Olianus, et villam Cacavianum, et villarem antiquum quem vocant Celsianum, et villam Vellosam cum suo castello et suo termino, necnon et villam quae vocatur Farus, quam sua voluntate et nulla praedictae Ecclesiae utilitate quondam Bernardus Comes quodammodo commutando seu concambiando praenominatae matri Ecclesiae irreverenter subtraxerat. Et in pago Gerundensi medietatem villae Mollet, simul etiam castellum fractum cum villa quae appellatur Parietes Ruffini. Et in pago Bisuldunensi villam quae nominatur Baschara, cum suis villaribus; necnon et Archas, simulque villare quem dicunt Spedulias, at aliud villare quod nominant Abdirama pariter cum aliis diversis villaribus quem appellant Terratellus, et Cassamola, et villare Adnitton; villas etiam duas, id est, Crispiano; et in Miliarias villa Semala. Cunctas denique res simul cum aliis quas diversi Deum timentes homines rationabiliter supra taxatae matri Ecclesiae contradiderunt, una cum tertia parte pascuarii, telonei, mercatorumque terrae marisque uomitantium, quae sunt diocesis ipsius Ecclesiae Gerundensis. Petralatensis sive Empuritanensis ac Bisuldunensis, sicut scriptum est, eidem plenissimum confirmamus, atque per hanc nostram auctoritatem sub immunitatis nostrae defensione integerrime recipimus. Interea nullius de nostrorum sagaci-

tate latere nolumus, quia ad admonitionem ejusdem venerabilis Episcopi Gondemari, ob asolutionem peccatorum nostrorum, complacuit clementiae nostrae nominatae Ecclesiae Gerundensi praeterea quasdam res conferre seu delegare, id est cellulam S. Clementis, una cum curtili in quo Monachi ibidem Deo famulantes labores manuum exercere videntur, vel in quo res eorum consistunt, necnon et villam quarum alteram nominant Fonsedictus, alteram vero Apiliares, sive Apiolas cum propriis videlicet finibus vel adjacentiis, cultis et incultis, quas etiam res, sicut et supra nominatas, aequa conditione sub defensionis nostrae munimine pariter recipimus, praecipientes atque jubentes ut nullus iudex publicus vel quilibet ex iudiciaria potestate etc. (Officiali formula addita, sic terminatur).

Signum Karoli gloriosissimi Regis. = Data III. Idus Junii Indictione VII, anno quarto regnante Karolo gloriosissimo Rege.

Actum in Monasterio Sancti Saturnini dum obsideretur Tolosa, in Dei nomine feliciter. Amen.

(extret de ESPAÑA SAGRADA, Vol. 43, Apèndix VIII, pàg. 379-382).